
VE.SIM. S.r.l. 
Verifiche Sicurezza 

Impianti 

 

TARIFFARIO 

 

 

Mod. 36 Ed.1 rev.1 

 

29/04/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARIFFARIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ed. 1 

Rev. Data Motivo Emesso da Verificato da Approvato da 

      

      

      

1 29/04/2023 Inserimento tariffa < 3 KW RAQ RAQ DG 

0 18/10/2020 Emissione RAQ RAQ DG 

 

 



Mod. 36 Ed.1 rev1 

 

 

N.B.: dal 01/01/2020, a seguito delle modifiche apportate al DPR 462/01 (regolamento ...verifiche...periodiche...) con il 
D.L. 162/2019 (decreto milleproroghe, ora Legge 8/2020), il prezzo per le verifiche in oggetto non è più determinato a 
libero mercato ma dal tariffario dell'INAIL (Ex I.S.P.E.S.L. attualmente in vigore decreto 07/07/2005). 
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Pagina:   di    

Impianti di messa a terra 

KW Euro (I.V.A. esclusa) 

< 3 Tariffazione oraria 93,00 / h 

da 3 a 10 150,00 

da 11 a 15 200,00 

da 16 a 25 250,00 

da 26 a 50 300,00 

da 51 a 100 500,00 

da 101 a 150 600,00 

da 151 a 200 700,00 

da 201 a 250 850,00 

da 251 a 400 1.200,00 

da 401 a 650 1.350,00 

da 651 a 800 1.500,00 

da 801 a 1000 1.700,00 

da 1000 Tariffa oraria con minimo: 2.000,00 

Misurazione delle tensioni di passo e contatto 

Tariffazione oraria per ogni tecnico, con addebito minimo pari a due ore 186,00 / 2h 

Impianti elettrici collocati in luoghi con pericolo di esplosione 

Tariffazione oraria  93,00 / h 

Impianti di protezione contro le scariche atmosferiche 

PARAFULMINI AD ASTA   100,00 

Per ogni asta dello stesso complesso (oltre la prima) 50,00 

PARAFULMINI A GABBIA 

Per superfici protette fino a 100 mq 100,00 

Per superfici protette oltre da 101 a 350 mq 200,00 

Per superfici protette oltre 350 mq 300,00 

STRUTTURE METALLICHE IN GENERE ED ASSIMILATE 

Se abbinate a verifica impianto di messa a terra 50,00 

Se non abbinate a verifica impianto di messa a terra 100,00 

Verifiche straordinarie 

Tariffazione oraria  93,00 / h 

Eventuali rimborsi per trasferte 

Tempo impiegato Distanza Euro (I.V.A. esclusa) 

Fino a 4 ore 

Fino a 50 km 43,00 

Fino a 100 km 80,00 

Fino a 150 km 116,00 

Oltre 150 km 135,00 

Fino a 8 ore 

Fino a 50 km 44,00 

Fino a 100 km 81,00 

Fino a 150 km 118,00 

Oltre  150 km 137,00 

Oltre 8 ore 

Fino a 50 km 61,00 

Fino a 100 km 98,00 

Fino a 150 km 135,00 

Oltre 150 km 153,00 


